ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.02.2015 № 70-п
г. Ярославль

О внесении изменений в
постановление Администрации
области от 25.09.2006 № 211-а и
признании утратившим силу
постановления Правительства
области от 27.01.2014 № 50-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации области от 25.09.2006

№ 211-а «О Порядке предоставления и расходования субвенции на
обеспечение бесплатным питанием обучающихся муниципальных
образовательных организаций» следующие изменения:

1.1. В заголовке и пункте 1 слова «на обеспечение бесплатным
питанием обучающихся муниципальных образовательных организаций»
заменить словами «на организацию питания обучающихся образовательных
организаций».

1.2. В пункте 2 фамилию и инициалы «Костин В.Г.» в
соответствующем падеже заменить фамилией и инициалами
«Даниленко Р.А.» в соответствующем падеже.

1.3. В Порядок предоставления и расходования субвенции на
обеспечение бесплатным питанием обучающихся муниципальных
образовательных организаций, утвержденный постановлением, внести
изменения согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Правительства области
от 27.01.2014 № 50-п «Об утверждении Порядка предоставления
некоммерческим организациям субсидии на реализацию основных
общеобразовательных программ и субсидии на обеспечение бесплатным
питанием обучающихся».

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор области С.Н. Ястребов

Приложение
к постановлению
Правительства области
от 02.02.2015 № 70-п

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Порядок предоставления и расходования

субвенции на обеспечение бесплатным питанием обучающихся
муниципальных образовательных организаций

1. В наименовании, пунктах 1.1 и 1.2 раздела 1 слова «на обеспечение
бесплатным питанием обучающихся муниципальных образовательных
организаций» заменить словами «на организацию питания обучающихся
образовательных организаций».

2. В разделе 1:
2.1. В абзаце первом пункта 1.3 слова «в дни учебных занятий в

образовательной организации» заменить словами «, а также одноразовым
питанием за частичную плату в дни учебных занятий в организации,
осуществляющей образовательную деятельность (далее - образовательная
организация).».

2.2. Пункт 1.4 изложить в следующей редакции:
«1.4. Субвенция предоставляется:
- муниципальным бюджетным и автономным учреждениям в виде

субсидии (составной части субсидии) на иные цели;
- муниципальным казенным учреждениям в смете расходов на текущий

финансовый год;
- частным общеобразовательным организациям в виде субсидии на

возмещение затрат на организацию питания обучающихся на основании
порядка определения объема и предоставления указанной субсидии,
устанавливаемого органом местного самоуправления.».

3. В разделе 2:
3.1. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3. Перечисление субвенции осуществляется ежемесячно из

областного бюджета на счёт администратора доходов местного бюджета.».
3.2. Пункт 2.6 изложить в следующей редакции:
«2.6. В уполномоченный орган муниципального района (городского

округа) области представляется:
- муниципальными образовательными организациями или

организациями, осуществляющими ведение бухгалтерского учета в этих
учреждениях, вместе с бухгалтерской отчетностью в сроки, установленные
законодательством Российской Федерации, - отчет о расходах субвенции;

- частными общеобразовательными организациями - отчет о
расходовании субсидии на возмещение затрат на организацию питания
обучающихся.».

2

3.3. Дополнить пунктом следующего содержания:
«2.61. Уполномоченный орган муниципального района (городского

округа) области ежеквартально, в срок до 05 числа месяца, следующего за
отчетным кварталом, представляет в департамент образования Ярославской
области отчет о расходовании субвенции по форме согласно приложению.».

4. Дополнить приложением следующего содержания:

3

«Приложение
к Порядку

ОТЧЕТ
о расходовании субвенции на организацию питания

обучающихся образовательных организаций
за квартал 20 года

наименование муниципального образования

№
п/п

Категория обучающихся Количество
детей
(чел.)

Стоимость
питания

(руб.)

Количество
дето-дней
питания

Израсходовано субвенции
(тыс. руб.)

1. Одноразовое питание за частичную плату
Дети, обучающиеся по программам начального общего образования

2. Одноразовое питание
2.1. Дети из малоимущих семей
2.2. Дети-инвалиды
2.3. Дети, находящиеся под опекой (попечительством), опекуны

(попечители) которых не получают ежемесячную выплату на
содержание ребенка, находящегося под опекой (попечительством), в
соответствии со статьей 81 Социального кодекса Ярославской
области

2.4. Дети, состоящие на учете в противотуберкулезном диспансере
2.5. Дети из многодетных семей, не имеющих статус малоимущих
3. Двухразовое питание

3.1. Дети с ограниченными возможностями здоровья
3.2. Дети из многодетных семей, имеющих статус малоимущих

Всего

« » 20 г.

Руководитель муниципального
органа управления образованием

Исполнитель

(подпись) (расшифровка подписи)

».
(номер телефона) (подпись) (расшифровка подписи)